Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

TERMO ADITIVO N. TERMO ADITIVO N. TERMO ADITIVO N. TERMO ADITIVO N. 060060060060/201/201/201/2019999

Termo Aditivo ao Contrato n. Termo Aditivo ao Contrato n. Termo Aditivo ao Contrato n. Termo Aditivo ao Contrato n. 032032032032/201/201/201/2018888, cujo , cujo , cujo , cujo
objeto é aobjeto é aobjeto é aobjeto é a    prestação deprestação deprestação deprestação de    serviços de serviços de serviços de serviços de
cobertura fotográfica de eventos, pautas e cobertura fotográfica de eventos, pautas e cobertura fotográfica de eventos, pautas e cobertura fotográfica de eventos, pautas e
releasesreleasesreleasesreleases    com fins jornalísticoscom fins jornalísticoscom fins jornalísticoscom fins jornalísticos, a, a, a, autorizautorizautorizautorizado do do do
pelo Senhor pelo Senhor pelo Senhor pelo Senhor Rafael Alexandre MachadoRafael Alexandre MachadoRafael Alexandre MachadoRafael Alexandre Machado, , , ,
Secretário de Administração e OrçamentoSecretário de Administração e OrçamentoSecretário de Administração e OrçamentoSecretário de Administração e Orçamento
SubstitutoSubstitutoSubstitutoSubstituto, à fl. , à fl. , à fl. , à fl. 229229229229    dodododo    PAE n. PAE n. PAE n. PAE n. 53.96053.96053.96053.960/201/201/201/2017777
((((PregãoPregãoPregãoPregão    n.n.n.n.    000024242424/201/201/201/2018888)))), que entre si fazem o , que entre si fazem o , que entre si fazem o , que entre si fazem o
Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina
e a empresa e a empresa e a empresa e a empresa Thiago Henrique Sousa Thiago Henrique Sousa Thiago Henrique Sousa Thiago Henrique Sousa
06426088064260880642608806426088900900900900, em conformidade com a Lei , em conformidade com a Lei , em conformidade com a Lei , em conformidade com a Lei
n. 8.666/1993.n. 8.666/1993.n. 8.666/1993.n. 8.666/1993.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA, órgão do Poder Judiciário
da União, inscrito no CNPJ sob n. 05.858.851/0001-93, com sede na Rua Esteves
Júnior, n. 68, nesta Capital, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE,
neste ato representado por seu Secretário de Administração e Orçamento
Substituto, Senhor Rafael Alexandre Machado, inscrito no CPF sob o n.
001.244.909-13, residente e domiciliado em São José/SC, e, de outro lado, a
empresa THIAGO HENRIQUE SOUSA 06426088900, estabelecida na Servidão Vila
Rica, n. 300, ap. 403, Glória, Joinville/SC, CEP 89216-292, telefone (47) 99181-
1204, e-mail skyline.aereas@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o n.
28.256.997/0001-64, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada pelo seu Produtor Executivo, Senhor Thiago Henrique Sousa,
inscrito no CPF sob o n. 064.260.889-00, residente e domiciliado em Joinville/SC,
têm entre si ajustado o seguinte TERMO ADITIVO:

CLÁUSULA PRIMEIRA CLÁUSULA PRIMEIRA CLÁUSULA PRIMEIRA CLÁUSULA PRIMEIRA ----    DO REAJUSTAMENTODO REAJUSTAMENTODO REAJUSTAMENTODO REAJUSTAMENTO

1.1. A Contratada renuncia ao direito, previsto na

Cláusula Décima Terceira do Contrato n. 032/2018, de reajustamento do valor da
contratação referente ao período de 23/04/2018 a 22/04/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA CLÁUSULA SEGUNDA CLÁUSULA SEGUNDA CLÁUSULA SEGUNDA ----    DA RATIFICAÇÃODA RATIFICAÇÃODA RATIFICAÇÃODA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam inalteradas as demais disposições do

Contrato n. 032/2018.

E, para firmeza, como prova de haverem, entre si,

ajustado e contratado, depois de lido e achado conforme, é firmado o presente

Termo Aditivo pelas partes e pelas testemunhas abaixo, que a tudo assistiram,
dele sendo extraídas as cópias necessárias para a sua publicação e execução.

Florianópolis, 23 de maio de 2019.

CONTRATANTE:

RAFAEL ALEXANDRE MACHADO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO SUBSTITUTO

CONTRATADA:

THIAGO HENRIQUE SOUSA
PRODUTOR EXECUTIVO

TESTEMUNHAS:

MARCOS DAVID FERMINO
COORDENADOR DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE SUBSTITUTO

                                BEATRIZ SCHARF BARACUHY
      CHEFE DA SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES